
 
 

Stránka 1 z 19 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

     č. 01524_23 

 
Smluvní strany: 

 

 
1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

DIČ: CZ 699 005 400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. B 1349 

zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a 

MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva   

 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

 
a 

 

 

 
2. SALMON GASTRO s.r.o. 

se sídlem Opatovická 112/2, 370 10 České Budějovice 

IČ:  26030357 

DIČ: CZ26030357 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. C 10158 

zastoupená Ing. Pavel Šebesta, jednatel 

 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

 

 

 

 
kupní smlouvu 



 
 

Stránka 2 z 19 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Kupující je podle zákona o ZVZ povinen zadat 

níže definovanou Veřejnou zakázku v zadávacím řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že dne 24. 07. 2023 jako zadavatel oznámil 

v informačním systému podle § 224 zákona o ZVZ a v souladu se zákonem o ZVZ 

pod evid. č. Z2023-032722, otevřené řízení (dále jen „Zadávací řízení“) ve 

smyslu § 56 zákona o ZVZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem: 

VYBAVENÍ GASTRONOMICKÉHO PROVOZU NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, 

A.S. 

(dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení byla 

Veřejná zakázka zadána Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za 

účelem splnění předmětu Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 

2.1. Kupující prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1349, která se zabývá poskytováním 

komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré 

podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, která se zabývá prodejem, dodávkou, instalací a 

montáží zařízení, jakož i dalšího plnění sjednaného v této smlouvě, a která je 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 10158. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé 

v souvislosti s jejich podnikatelskou činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

(i) dodat Kupujícímu gastronomické vybavení části varny a linku pro výdej 

jídel se všemi součástmi a příslušenstvím (dále jen „Zařízení“), 

(ii) poskytnout Kupujícímu další plnění spojená s dodávkou Zařízení.  

Povinnosti Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v tomto odst. 3.1. této smlouvy, 

budou v této smlouvě dále společně označovány též jen jako „Předmět 

smlouvy“. 

3.2. Dodávané Zařízení, jakož i celý Předmět smlouvy bude odpovídat této smlouvě a 

požadavkům Kupujícího, které byly vymezeny Kupujícím ve vyhlášených 

zadávacích podmínkách Zadávacího řízení. Prodávající dodá Zařízení a bude plnit 

další povinnosti v souladu s podanou nabídkou Prodávajícího jako účastníka 

Zadávacího řízení, zejména Zařízení bude odpovídat návrhu Prodávajícího dle jeho 

nabídky podané v Zadávacím řízení.  



 
 

Stránka 3 z 19 

3.3. Dodávané Zařízení, případně včetně dalších povinností Prodávajícího, je blíže 

vymezeno v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3.4. Dalšími plněními ve smyslu odst. 3.1. bod (ii) této smlouvy se rozumí zejména: 

- doprava a přemístění Zařízení do místa plnění, 

- demontáž, přesun, montáž a připojení stávajících Zařízení na potřebná 

media, zdroje energií a odpadu, uvedení do provozu a odzkoušení 

funkcí,  

- montáž a připojení Zařízení na potřebná media, zdroje energií a 

odpadu, uvedení do provozu a odzkoušení všech funkcí, 

- zajištění výchozí elektro revizní zprávy o připojení elektrického 

spotřebiče, 

- zaškolení obsluhy, obsahující ovládání a provozní údržbu Zařízení, 

- protokolární předání Zařízení do provozu Kupujícímu, 

- plnění, která jsou obvyklá při poskytování Předmětu smlouvy, 

- další povinnosti, které pro Prodávajícího vyplývají z této smlouvy a 

zadávacích podmínek Zadávacího řízení. 

3.5. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za 

podmínek stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou 

součinnost. 

3.6. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku 

Předmětu smlouvy pro Kupujícího. Demontáž a montáž technologie bude probíhat 

za plného provozu varny v době od 10:00 do 04:00 hod. každý den tak, aby 

Kupující mohl Předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat v zájmu zajištění 

běžného provozu varny, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních 

stran související s plněním této smlouvy. 

3.7. V případě, že tato smlouva některou otázku neupravuje, zavazují se smluvní 

strany postupovat podle zadávací dokumentace, ve které Kupující stanovil 

závazné zadávací podmínky pro plnění Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací 

dokumentace“). Prodávající prohlašuje, že se seznámil se Zadávací dokumentací 

a že je mu její obsah včetně závazných podmínek pro plnění Veřejné zakázky 

dobře znám. 

4. Místo plnění 

4.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího - Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 

585/54, 370 01 České Budějovice (dále též jen „místo plnění“) a v jeho rámci 

prostor zaměstnanecké jídelny a varny stravovacích služeb v Nemocnici České 

Budějovice, a.s., blíže vymezený v Zadávací dokumentaci. 

5. Doba plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat a protokolárně předat Kupujícímu Předmět smlouvy 

ve lhůtě do dvou (2) týdnů od protokolárního předání místa plnění Prodávajícímu 

k uskutečnění dodávky. 

5.2. Samotné protokolární předání místa plnění Prodávajícímu k uskutečnění dodávky 

je závislé na stavební připravenosti místa plnění, které Kupující zajistí orientačně 

v průběhu měsíce ledna 2024 a Prodávající bere tuto skutečnost na vědomí. 

Z tohoto důvodu smluvní strany sjednávají termín předání místa plnění 

Prodávajícímu k uskutečnění dodávky do 29. 2. 2024; pokud však tato smlouva 

nabude účinnosti později než 31. 1. 2024, termín předání místa plnění 

Prodávajícímu k uskutečnění dodávky se posouvá a činí jeden (1) měsíc od nabytí 



 
 

Stránka 4 z 19 

účinnosti  této smlouvy. Konkrétní okamžik předání a převzetí místa plnění 

v rámci daného termínu má právo vybrat Kupující ve smyslu odst. 5.3. níže. 

5.3. V rámci uvedeného termínu k předání místa plnění Prodávajícímu k uskutečnění 

dodávky dle odst. 5.2. výše Kupující v závislosti na zajištění stavební 

připravenosti místa plnění vyzve Prodávajícího k protokolárnímu převzetí místa 

plnění k uskutečnění dodávky s předstihem alespoň deseti (10) kalendářních dnů. 

Prodávající je povinen v uvedený den dle výzvy Kupujícího (pokud smluvní strany 

nedohodnou jiný den, ve kterém je Prodávající povinen místo plnění k uskutečnění 

dodávky převzít) místo plnění k uskutečnění dodávky převzít. 

6. Kupní cena 

6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených 

v tomto článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem 10.600.000,- Kč (slovy deset milionů šest set korun 

českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 12.826.000,- Kč (slovy dvanáct milionů 

osm set dvacet šest tisíc korun českých) včetně daně z přidané hodnoty. Kupní 

cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

- 100% kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno po protokolárním předání a 

převzetí Zařízení na základě potvrzeného předávacího protokolu ve 

smyslu čl. 9 této smlouvy, a to na základě řádně vystavené faktury, 

kterou je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den protokolárního 

předání a převzetí Zařízení.  

Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 

Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 

6.5. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení zálohy. 

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury 

vystavené v souladu s odst. 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené 

v odst. 6.3. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit 

fakturu v elektronické formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat 

Kupujícímu na uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem 

oznámeným Kupujícím, a to ve lhůtě dle odst. 6.3. této smlouvy. Takto vystavená 

faktura musí splňovat formální náležitosti vyplývající z příslušných právních 

předpisů a musí být zaslána na e-mailovou adresu fakturace@nemcb.cz. 

6.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci 

této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a 

rovněž údaje stanovené v odst. 6.5. a 6.6. této smlouvy. Faktura Prodávajícího 

musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, 

IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, 

den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 

který se má platit v souladu s touto smlouvou, název VZ „VYBAVENÍ 

GASTRONOMICKÉHO PROVOZU NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.“, 

fakturovanou částku, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti 

stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li 

obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle 

této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) 

dnů od jejího obdržení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

mailto:fakturace@nemcb.cz


 
 

Stránka 5 z 19 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která 

v sobě zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), 

poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu 

smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci, zaškolení obsluhy, dodání potřebných 

dokladů a pojištění a dalších souvisejících nákladů, jak vyplývá z této smlouvy. 

Veškeré náklady spojené s dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu 

smlouvy do běžného provozu a plněním dalších povinností Prodávajícího nese 

výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla 

příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou 

je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto 

článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění 

z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy 

uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím nebyl splněn řádně nebo včas. Smluvní 

strany vylučují aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku na jejich smluvní 

vztah založený touto smlouvou. 

7. Povinnosti Prodávajícího 

7.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje 

dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a 

ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy 

Kupujícího a jeho provozního areálu. 

7.2. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího 

(zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. 

Zejména se nepřipouští úplná odstávka provozu jakéhokoliv oddělení nebo 

pracoviště Kupujícího. Prodávající je povinen Kupujícímu navrhnout a po 

odsouhlasení Kupujícím na své náklady zajistit vždy takové náhradní řešení, aby 

provoz dotčeného oddělení či pracoviště Kupujícího mohl být řádně zabezpečen. 

Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při 

plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a 

aby rozsah případně způsobených škod byl co nejnižší. 

7.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy uskutečnit 

bezplatné zaškolení obsluhy – pověřených pracovníků Kupujícího v potřebném 

rozsahu (nejméně však v rozsahu minimálně tří (3) hodin), a předvést ukázku 

funkcí Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a 

v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Zaškolení obsluhy 

musí být provedeno v českém jazyce. Prodávající je dále povinen předat 

Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody a manuály k dodanému 

Předmětu smlouvy, včetně návodů na obsluhu Předmětu smlouvy a jeho údržbu, 

výkresové a textové technické dokumentace, a uživatelskou dokumentaci v 

českém jazyce.  

7.4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu 

s příslušnými právními předpisy a technickými normami (evropské normy, normy 

ČSN, prohlášení o shodě) a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za 

účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu 

obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále 

odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude neomezeně použitelný 

k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.5. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a 

s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat 

Kupujícímu Zařízení a všechny jeho součásti a příslušenství nové, nepoužité. 



 
 

Stránka 6 z 19 

Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 

Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle 

legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z 

příslušných norem Evropské unie a České republiky. 

7.6. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, 

pokud tato smlouva nebo Zadávací podmínky výslovně nestanoví jinak. 

Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení, 

zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení 

Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím 

tak, aby používání Předmětu smlouvy při provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

Prodávající je povinen při podpisu smlouvy předložit Kupujícímu doklad prokazující 

shodu požadovaného výrobku (dodávaného Zařízení) vydaného příslušným 

orgánem nebo osobou. Prodávající prokáže splnění tohoto požadavku předložením 

kopie platného CE certifikátu (označení shody CE), případně jiného platného 

dokladu prokazujícího shodu, a to u všech dodávaných zařízení, které tvoří 

Předmět smlouvy. 

7.7. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní 

činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, 

přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy 

(nejméně do okamžiku skončení záruční doby) minimálně ve výši 12.000.000,- Kč 

(slovy dvanáct milionů korun českých). Kopii pojistného dokladu předloží 

Prodávající před podpisem smlouvy. 

7.8. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se 

jednalo o jeho vlastní plnění. 

7.9. Prodávající je povinen po uplynutí záruční doby zajistit dostupnost pozáručního 

servisu Předmětu smlouvy pro území ČR po dobu alespoň deseti (10) let. 

Prodávající je povinen předložit Kupujícímu do třiceti (30) dnů od doručení žádosti 

informaci, kde je zajištění takového pozáručního servisu dostupné. 

7.10. Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu deseti (10) let po 

uplynutí záruční doby budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro 

řádnou opravu nebo jiné odstranění závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za 

tuto dostupnost náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se zejména nepovažuje: 

(i) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního 

jednotlivého náhradního dílu provedenou na zakázku,  

(ii) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude 

převyšovat obvyklou hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou 

hodnotu náhradního dílu daného druhu, stanovenou znaleckým posudkem 

o více jak 10 %, a/nebo   

(iii) pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu 

tento náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dní. 

7.11. V souvislosti se závazkem Prodávajícího dle odst. 7.10. této smlouvy se 

Prodávající zavazuje kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) týdne na požádání Kupujícího 

po dobu deseti (10) let po uplynutí záruční doby podat informaci o skutečné 

možnosti obstarání dostupných náhradních dílů. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 

vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního 

servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně 

závaznými nebo jinými předpisy předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv 

osobou mající obecně odbornou způsobilost pro provádění servisu technických 

zařízení daného druhu. 

7.13. Součástí povinností Prodávajícího je též zajištění a provedení všech opatření 

organizačního charakteru k řádnému provedení předmětu smlouvy, zajištění 



 
 

Stránka 7 z 19 

bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, doprava všech částí Zařízení na 

místo plnění, vybalení Zařízení a jeho částí z přepravních obalů, likvidace všech 

odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy v souladu se zákonem o odpadech, 

zajištění koordinační a komplementační činnosti, zpracování a dodání předpisů pro 

provoz a údržbu Zařízení v českém jazyce, předání návodu k používání Zařízení v 

českém jazyce. 

7.14. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že při plnění předmětu této smlouvy a při 

svém jednání a činnostech souvisejících s plněním této smlouvy bude dodržovat 

veškeré své právní povinnosti, ať už soukromoprávní či veřejnoprávní povahy, 

které se zejména týkají právních předpisů přijatých v oblasti ochrany životního 

prostředí, zaměstnanosti a pracovních podmínek. Za tím účelem se Prodávající 

zavazuje a prohlašuje, že zejména: 

- ve vztahu ke svým zaměstnancům, kteří se podílí na plnění smlouvy, 

vytváří a bude vytvářet příznivé pracovní podmínky a uspokojovat jejich 

zákonná práva a nároky včetně poskytování spravedlivé odměny za 

práci; toto Prodávající bude vyžadovat i ve vztahu ke svým 

poddodavatelům a jejich zaměstnancům, 

- dodávky a další věci použité při plnění smlouvy byly vyrobeny, vytěženy 

či jinak získány způsobem, který je v souladu s právními předpisy na 

ochranu životního prostředí, 

- s jakýmkoliv odpadem, který vznikne v souvislosti s plněním smlouvy 

ze strany Prodávajícího, bude naloženo v souladu s právní úpravou 

týkající se odpadového hospodářství a nakládání s odpady.   

 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení 

Předmětu smlouvy do provozu.  

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, 

montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu dodaného 

Prodávajícím. 

8.3. Tento závazek zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodů na určená místa, nikoliv 

napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým nákladem 

zajišťuje Prodávající.  

8.4. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu další součinnost v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto 

smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám 

oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do 

místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a 

zajištění bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy 

a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. 

Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna 

v místě plnění během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn 

udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím 

plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je 

povinen takové pokyny respektovat. 



 
 

Stránka 8 z 19 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál 

určený pro užívání Předmětu smlouvy, zejména pokud jde o spotřební materiál 

určený k provozu Předmětu smlouvy. 

9. Převzetí Předmětu smlouvy 

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile jej k tomu Prodávající vyzve 

za předpokladu, že Předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude 

provedena jeho montáž v místě plnění a budou provedeny potřebné validace, 

zkoušky, bude provedeno zaškolení obsluhy a Předmět smlouvy bude uveden do 

provozu v souladu s touto smlouvou. Prodávající je povinen Kupujícímu prokázat, 

že Předmět smlouvy je způsobilý pro provoz a je bez vad a nedodělků, tj. zejména 

je Prodávající povinen přezkoušet za účasti Kupujícího plnou funkčnost Zařízení 

v jeho běžném provozu. Podmínkou převzetí Předmětu smlouvy Kupujícím je 

vyklizení místa plnění od veškerého odpadu vzniklého ve spojení s dodávkou a 

úklid místa plnění od veškerých nečistot a dalších podobných projevů dodávky a 

montážní činnosti – odstranění odpadu a úklid provede na svůj náklad Prodávající.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět 

plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace 

(viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy 

Prodávající předvede v místě plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má 

vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. Prodávající je povinen písemně 

oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a převzetí Předmětu 

smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) pracovní 

dny předem tak, aby byla splněna lhůta dle odst. 5.1. této smlouvy. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího 

zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo 

nedodělek bránící provozu. 

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas 

orgánů veřejné moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající 

dodat včas podklady pro takový souhlas, aby mohly být řádně splněny termíny 

uvedené v článku 5. této smlouvy. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na 

Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této 

smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím 

Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 

11.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku 

jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu 

vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro 

užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky a 

záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne 

následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této 

smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 

s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 



 
 

Stránka 9 z 19 

11.4. Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo 

na odstranění vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí Předmětu 

smlouvy za části vadné, dodáním chybějících částí Předmětu smlouvy, 

odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy, (ii) právo požadovat přiměřenou 

slevu z kupní ceny nebo (iii) právo odstoupit od smlouvy. 

11.5. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 11.4. této smlouvy náleží vždy 

Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského 

zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující 

oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění 

se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle 

Prodávajícímu elektronickou formou na e-mailovou adresu uvedenou 

Prodávajícím. 

11.7. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny 

ve smyslu odst. 11.4. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy, 

pokud toto právo nevyužil Kupující přímo před uplatněním práva požadovat 

přiměřenou slevu. 

11.8. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či 

„bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Sankce 

12.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 

ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý započatý kalendářní den 

prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy 

nebo za každý započatý kalendářní den prodlení s převzetím místa plnění dle 5.3. 

této smlouvy. 

12.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.9. nebo 7.10. této 

smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se 

stanoví následovně. Smluvní pokuta činí jednu polovinu (½) částky plné kupní 

ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy, od které (plné kupní ceny) se za 

každý celý jeden (1) ukončený rok, po který Prodávající zajistil Kupujícímu 

dostupnost pozáručního servisu pro území ČR dle odst. 7.9. této smlouvy a 

dostupnost náhradních dílů dle odst. 7.10. této smlouvy, odečte jedna desetina 

(1/10) kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. Za porušení této 

povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě Kupujícímu nezajistí dostupnost náhradních dílů či 

dostupný pozáruční servis pro území ČR dle odst. 7.9. nebo 7.10. této smlouvy, 

přestože o to byl Kupujícím požádán a ve lhůtě 30 dnů od doručení požadavku 

Kupujícího pozáruční servis či dostupnost náhradních dílů nezajistil. 

12.3. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. této smlouvy, 

zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % 

z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. 

12.4. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní 

pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty. 

12.5. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné 

smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu 

způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu. 

12.6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší 

smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na 

ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) 

dnů poté, co Kupující požádá Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 



 
 

Stránka 10 z 19 

12.7. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého 

závazku dle této smlouvy. 

12.8. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže 

se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti 

s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále 

též jen „Porušení prohlášení“). Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 

škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť 

Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti Prodávajícího jednat 

poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se zásadami 

poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího 

předcházet hrozícím škodám. 

13. Ochrana informací 

13.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno 

jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se 

stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této smlouvy. 

Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat výrobní a obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by 

mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

13.2. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v 

této smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné 

podle zákona.  

13.3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od 

druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti 

a nezneužil ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez 

ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo by se mohl dostat do styku 

s touto skutečností. 

13.4. Omezení stanovená v odst. 13.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování 

informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran 

v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou 

zavázáni k ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

13.5. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje 

příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České 

republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, 

pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou 

včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo 

které mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. 

Zákonné ustanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má 

přednost před ujednáním smluvních stran o vyloučení zveřejnění takového údaje. 

13.6. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které 

obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich 

formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna 

zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či 

zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného 

odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 

skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 

která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu 

nevyplývá jinak. 

13.7. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy 

po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 



 
 

Stránka 11 z 19 

13.8. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích 

a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se 

případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po 

ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní 

technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby 

tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi 

dále jakkoli nakládat. 

13.9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními 

předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této 

smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

14. Právní nástupnictví  

14.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo 

převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a 

po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající 

se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo 

převodu jeho práv a povinností podle této smlouvy na třetí osobu v rámci České 

republiky, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle 

příslušné právní úpravy. 

14.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 

z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

15. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 

15.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany 

doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou 

smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu 

pro doručování. Pokud na takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen 

(listina bude vrácena poštou s označením, že druhá smluvní strana nebyla 

zastižena), stává se doručení této listiny účinným ke dni, kdy byl doporučený 

dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

15.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž 

předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní 

povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího 

dle čl. 11 této smlouvy mohou být doručovány též na e-mailové adresy označené 

druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu 

trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým. 

15.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně 

úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle 

této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany 

Kupujícího je osobou pověřenou ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci 

s Prodávajícím pan Antonín Vorel, tel. č. 721 760 744, e-mail: 

vorel.antonin@nemcb.cz. Ze strany Prodávajícího tvoří pracovní tým SALMON 

GASTRO s.r.o., přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci 

jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je pan Martin Jeřbek,  tel.č. 777 272 

110. Každá smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním 

jejích jednotlivých technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv 

změnu ve složení těchto osob je každá smluvní strana povinna předem písemně 

oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to považovalo za změnu této smlouvy. 

15.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení 

příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou písemných dodatků 

podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. 

jinými orgány či osobami prokazatelně oprávněnými činit jménem nebo za 

příslušnou smluvní stranu takové právní úkony. 



 
 

Stránka 12 z 19 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 

dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé 

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

16.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná 

týkající se předmětu této smlouvy. 

16.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 2. Smluvní strany 

prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich 

obsahu (č.1 -Technická specifikace, č.2 - Záruční podmínky).  

16.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

16.6. Neplatnost, neúčinnost či zdánlivost jednotlivého ustanovení této smlouvy, 

nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost či zdánlivost smlouvy jako celku. Smluvní 

strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 

ustanovením, které bude platné a účinné a které svým obsahem bude nejvíce 

odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. 

Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění 

chybějících částí smlouvy. 

16.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit 

případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a 

rozhodnut před věcně příslušným soudem určeným dle místa sídla Kupujícího. 

16.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Kupujícím v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv 

v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 

na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a 

to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

16.9. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy 

opatřené elektronickými podpisy má platnost originálu 

 

Kupující: 

 

 

 

V Českých Budějovicích  

 

 

 

 

                        Prodávající: 

 

 

 

V Českých Budějovicích  

 

 

 

............................................. 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

............................................. 

Ing. Pavel Šebesta 



 
 

Stránka 13 z 19 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

jednatel 

SALMON GASTRO s.r.o. 

 

 

 

............................................. 

                MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 



 
 

Stránka 14 z 19 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy  

 

Technická specifikace 

 

dle odstavce 3.3. kupní smlouvy  

 

 

 

VZ: VYBAVENÍ GASTRONOMICKÉHO PROVOZU NEMOCNICE ČESKÉ 

pozice název zařízení výrobce typ
Spln

ění 

spec

ks
rozměr

y (mm)
specifikace

cena bez 

DPH za KS

cena bez 

DPH 

celkem

GASTRONOMICKÁ ČÁST – PŘÍSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ GASTRONOMICKÉHO PROVOZU NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE

 2.NP

 MRAZÍCÍ BOX

02.02 regál

Gastro 

Karafiát ANO 1

1800x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specif ikace nerezový nábytek

02.03 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1350x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek

02.04 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1300x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek

02.05 regál

Gastro 

Karafiát ANO 1

1400x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek

 1.21 SKLAD POTRAVIN

03.01 regál

Gastro 

Karafiát ANO 1

1400x60

0x1800 4x police,  viz.specif ikace nerezový nábytek

03.02 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1450x60

0x1800 4x police,  viz.specifikace nerezový nábytek

03.03 regál

Gastro 

Karafiát ANO 1

2100x60

0x1800 4x police,  viz.specifikace nerezový nábytek

03.04 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1450x60

0x1800 4x police, viz.specifikace nerezový nábytek

 1.13 STUDENÁ KUCHYNĚ

04.01 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

1830x70

0x900

1xLisovaný dřez 400x400x250, prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, spodní police, 

zadní a pravý lem, otvor pro baterie, viz.specifikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka 

dlouhá min. 310 mm.

04.02 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1830x70

0x900

½ plastová PD v přední části stolu (odnímatelná), spodní police, zásuvkový blok,zadní lem,  

viz.specifikace nerezový nábytek

04.03 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

1830x70

0x800

1xLisovaný dřez 340x228x130 prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, výsuvný 

odpadkový koš pod dřezem, spodní police, zadní a levý lem, otvor pro baterie, pro instalaci 

na stavební sokl 100 mm, viz.specifikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka 

dlouhá min. 310 mm.

 CHLADÍCÍ BOX

05.02 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1800x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specif ikace nerezový nábytek

05.03 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1350x60

0x1800 4xpolice, pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek

 1.22 KUCHYNĚ

 PARKOVÁNÍ VOZÍKŮ

06.02 personální mytí ANO 1

470x370

x225

Celonerezové nástěnné umyvadlo s kolenovým ovládáním, sifonem a baterií. Nastavení 

teploty vody pomocí směšovacího ventilu (včetně zpětných klapek pod umyvadlem) s 1/2" 

šroubením pro teplou a studenou vodu. Voda je spuštěna stlačením ventilu, který 

má nastaveno automatické zpoždění vypínání vody.

06.03

buben 

samonavíjecí s 

hadicí ANO 1

310x590

x600 celonerezová konstrukce bubnu, samonavíjecí hadice 35 m zakončena vodní pistolí

06.05

nerezový sloupek 

na el.zásuvky

Gastro 

Karafiát ANO 9

Nerezový „T“ sloupek na el.zásuvky, hygienicky zabudovaný do stávající kce, každý 

sloupek 2 el.zásuvky 230V s krytím proti stříkající vodě, viz.specifikace nerezový 

nábytek

 VYTLOUKÁNÍ VAJEC

07.01 Chladící skříň Mercatus M1-1440 ANO 1

Max. 

1450x88

0x2150

2 x dveře, pro GN2/1, objem minimálně 1250 litrů, min. 75mm silná izolace, vnitřní a vnější 

konstrukce z nerezové oceli 304 AISI, digitální ovládací panel s teplotním displejem, 

optimalizovaná nucená cirkulace vzduchu, zámek dveří, mikrospínač pro vypnutí ventilátoru 

při otevření dveří, vestavěná chladicí jednotka, automatické odmrazování s následným 

odpařením kondenzátu, “E” nerezové vodící lišty pro zasouvání GN nádob těsně pod GN 

rošt, magnetické těsnění, snadno vyjímatelné bez nutnosti použití nástrojů, zaoblené vnější a 

vnitřní rohy, včetně 6 nerezových roštů

07.02 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

700x700

x900 pojízdné provedení, zadní lem, viz.specifikace nerezový nábytek

 PŘÍPRAVA DIETNÍCH JÍDEL

08.05

Pracovní stůl s 

napouštěcí baterií ANO 1

700x900

x900

Napouštěcí baterie provedení stolní, zesílené a s otočným ramenem vysokým 550 mm a 

otočným napouštěcím ramenem 250 mm, spodní police, zadní lem, viz.specif ikace nerezový 

nábytek

08.08 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

500x900

x900 spodní police, zadní lem, viz.specif ikace nerezový nábytek

08.11 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

500x900

x900 spodní police, zadní lem, viz.specif ikace nerezový nábytek

08.15 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

700x700

x900

1xLisovaný dřez 400x400x250, prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, spodní police, 

zadní a levý lem, otvor pro baterii, viz.specif ikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka 

dlouhá min. 310 mm.

08.16 chladící stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1750x70

0x900

3 x chladící sekce (3xzásuvka + 2xzásuvka + 2xzásuvka), zadní lem, viz.specif ikace 

nerezový nábytek

08.17 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

2150x70

0x900

1xLisovaný dřez 340x228x130prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, spodní police, 

zadní a pravý lem, otvor pro baterii, viz.specif ikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka 

dlouhá min. 310 mm.



 
 

Stránka 15 z 19 

 
 

pozice název zařízení výrobce typ ks
rozměr

y (mm)
specifikace

cena bez 

DPH za KS

cena bez 

DPH 

08.18 chladící stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1750x70

0x900

3 x chladící sekce (3xzásuvka + 2xzásuvka + 2xzásuvka), zadní lem, viz.specif ikace nerezový 

nábytek

08.19 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

1600x70

0x900

1xLisovaný dřez 400x400x250, prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, ½ plastová PD v 

přední části stolu (odnímatelná),  spodní police, zadní a pravý lem, otvor pro baterie, 

viz.specifikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka dlouhá 

min. 310 mm.

08.20

buben 

samonavíjecí s 

hadicí ANO 1

310x590

x600 celonerezová konstrukce bubnu, samonavíjecí hadice 35 m zakončena vodní pistolí

 PŘÍPRAVA TĚSTA

09.01 personální mytí

Gastro 

Karafiát ANO 1

470x370

x225

Celonerezové nástěnné umyvadlo s kolenovým ovládáním, sifonem a baterií. Nastavení teploty 

vody pomocí směšovacího ventilu (včetně zpětných klapek pod umyvadlem) s 1/2" šroubením 

pro teplou a studenou vodu. Voda je spuštěna stlačením ventilu, který má nastaveno automatické 

zpoždění vypínání vody.

09.02 stůl s dřezem

Gastro 

Karafiát ANO 1

800x600

x900

1xLisovaný dřez 400x400x250, prolamovaná pracovní deska kolem dřezu, výsuvný koš pod 

dřezem, zadní a levý lem, otvor pro baterii, viz.specifikace nerezový nábytek

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka dlouhá 

min. 310 mm.

 VARNÉ TECHNOLOGIE I. a II.

11.02 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, skříňové provedení, zadní lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního 

zařízení, viz.specifikace nerezový nábytek

11.03 Kotel 300 litrů Ascobloc Mer 300.210 ANO 1

max. 

1600x90

0x900

Varný kotel o užitném objemu min. 300 litrů s nepřímým ohřevem. Kotel bude vybaven 

elektronickým ovládáním pomocí dotykového displeje. Dále bude vybaven elektronickou regulací 

teploty a automatickým procesem vaření s min. třemi režimy regulace - ovládání teploty, min. 10 

přednastavených stupňů výkonu, zadání stupňů vaření. umožňujícím nastavení minimálně těchto 

varných programů: soft vaření mléčných produktů, rychlovarný cyklus a udržovací režimy. 

Automatické plnění vody dle požadovaného množství a nastavení poměru studené a teplé vody. 

USB rozhraní pro generování dat HACCP. Kotel bude vybaven uzavřeným topným systémem bez 

nutnosti dopouštění duplikátoru. Víko kotle bude dvojité. Vnitřní část kotle, která přijde do styku s 

potravinou bude z  oceli CrNiMo 1.4571. Horní deska bude prolamovaná s  odtokem. Kotel bude 

vybaven napouštěcí armaturou a výpustným kohoutem. Bezespárové-hygienické napojení 

sousedního zařízení. Varná sestava sousedních kotlů musí být kvůli hygienickému napojení, 

ovládání a servisu od jednoho výrobce.  Minimalní el. příkon 34 kW, maximální příkon 38 kW 400  

V.

11.05 Kotel 300 litrů Ascobloc Mer 300.210 ANO 1

max. 

1600x90

0x900

Varný kotel o užitném objemu min. 300 litrů s nepřímým ohřevem. Kotel bude vybaven 

elektronickým ovládáním pomocí dotykového displeje. Dále bude vybaven elektronickou regulací 

teploty a automatickým procesem vaření s min. třemi režimy regulace - ovládání teploty, min. 10 

přednastavených stupňů výkonu, zadání stupňů vaření. umožňujícím nastavení minimálně těchto 

varných programů: soft vaření mléčných produktů, rychlovarný cyklus a udržovací režimy. 

Automatické plnění vody dle požadovaného množství a nastavení poměru studené a teplé vody. 

USB rozhraní pro generování dat HACCP. Kotel bude vybaven uzavřeným topným systémem bez 

nutnosti dopouštění duplikátoru. Víko kotle bude dvojité. Vnitřní část kotle, která přijde do styku s 

potravinou bude z  oceli CrNiMo 1.4571. Horní deska bude prolamovaná s  odtokem. Kotel bude 

vybaven napouštěcí armaturou a výpustným kohoutem. Bezespárové-hygienické napojení 

sousedního zařízení. Varná sestava sousedních kotlů musí být kvůli hygienickému napojení, 

ovládání a servisu od jednoho výrobce. Minimalní el. příkon 34 kW, maximální příkon 38 kW 400  V.

11.07 Kotel 250 litrů Ascobloc Mer 250.210 ANO 1

max. 

1400x90

0x900

Varný kotel o užitném objemu min. 250 litrů s nepřímým ohřevem. Kotel bude vybaven 

elektronickým ovládáním pomocí dotykového displeje. Dále bude vybaven elektronickou regulací 

teploty a automatickým procesem vaření s min. třemi režimy regulace - ovládání teploty, min. 10 

přednastavených stupňů výkonu, zadání stupňů vaření. umožňujícím nastavení minimálně těchto 

varných programů: soft vaření mléčných produktů, rychlovarný cyklus a udržovací režimy. 

Automatické plnění vody dle požadovaného množství a nastavení poměru studené a teplé vody. 

USB rozhraní pro generování dat HACCP. Kotel bude vybaven uzavřeným topným systémem bez 

nutnosti dopouštění duplikátoru. Víko kotle bude dvojité. Vnitřní část kotle, která přijde do styku s 

potravinou bude z  oceli CrNiMo 1.4571. Horní deska bude prolamovaná s  odtokem. Kotel bude 

vybaven napouštěcí armaturou a výpustným kohoutem. Bezespárové-hygienické napojení 

sousedního zařízení. Varná sestava sousedních kotlů musí být kvůli hygienickému napojení, 

ovládání a servisu od jednoho výrobce. Minimalní el. příkon 30 kW, maximální příkon 37 kW 400  V.

11.09 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, skříňové provedení, zadní lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního 

zařízení, viz.specifikace nerezový nábytek

11.10

Univerzální 

modularní varné 

zařízení 150 litrů Logiq

LOG-IQ LP 

150,  33910 ANO 1

Max 

1600x90

0x1000

Univerzální modularní varné zařízení. Objem varné vložky 160 l (+- 10%). Vypouštěcí  anti-

rostřikový pokrmový ventil s pojistkou proti otevření s těsněním ventilového kužele z materilau 

EPDM  v nerezovém proveden AISI 316  o velikosti  minimálně 2 " .Pro lepší manimupalci musí být 

Ventil umístěn buď vlevé nebo v pravé části  varné vložky . Ventil nesmí být umístěn nastředu 

varné vložky . Toto  Zařízení musí umožňovat hygienické seskupení s dalšímí zařízeními do 

varného bloku. Izolované víko. Rozsah teplot min. 50 - 240 C .Funkce : vaření , smažení , 

restovaní  ,dlohodobé vaření  s pokrmovovou sondou , vaření mlečných produktu . Ovladaní 

pomocí dotykového disleje s  elektronickým řízením výkonu stroje. Přednastavené programy pro 

přípravu jídel .Možnost vytvaření a ukladaní receptu v českém jazyce .Automatické elektronické 

napouštění vody s možnosti nastavení požadovaného množství vody . Možnost vaření ve 

varných koších  a v GN 1/1 - 200 mm   . Maximalní šířka 1600 mm . Stroj v provedení celo 

nerezovém . Minimalní el. příkon 20kW  , maximální příkon 28 kW 400  V.  Bezespárové-

hygienické napojení sousedního zařízení. 

příslušenství k poz. 

11.10 Logiq ANO 1

Rameno pro  vaření ve varných koších, 2 x varný koš, scezovací síto, měrka objemu vložky, 2 x 

rošt na dno pánve, čistící houbička

11.13 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního zařízení, viz.specif ikace 

nerezový nábytek

11.14 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, skříňové provedení, zadní lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního 

zařízení, viz.specif ikace nerezový nábytek

11.16

Univerzální 

modularní varné 

zařízení 150 litrů Logiq

LOG-IQ LP 

150,  33910 ANO 1

Max 

1600x90

0x1000

Univerzální modularní varné zařízení. Objem varné vložky 160 l (+- 10%). Vypouštěcí  anti-

rostřikový pokrmový ventil s pojistkou proti otevření s těsněním ventilového kužele z materilau 

EPDM  v nerezovém proveden AISI 316  o velikosti  minimálně 2 " .Pro lepší manimupalci musí být 

Ventil umístěn buď vlevé nebo v pravé části  varné vložky . Ventil nesmí být umístěn nastředu 

varné vložky . Toto  Zařízení musí umožňovat hygienické seskupení s dalšímí zařízeními do 

varného bloku. Izolované víko. Rozsah teplot 50 - 240 C .Funkce : vaření , smažení , restovaní  

,dlohodobé vaření  s pokrmovovou sondou , vaření mlečných produktu . Ovladaní pomocí 

dotykového disleje s  elektronickým řízením výkonu stroje. Přednastavené programy pro přípravu 

jídel .Možnost vytvaření a ukladaní receptu v českém jazyce .Automatické elektronické 

napouštění vody s možnosti nastavení požadovaného množství vody . Možnost vaření ve 

varných koších  a v GN 1/1 - 200 mm   . Maximalní šířka 1600 mm . Stroj v provedení celo 

nerezovém . Minimalní el. příkon 20kW  , maximální příkon 28 kW 400  V.  Bezespárové-

hygienické napojení sousedního zařízení.

příslušenství k poz. 

11.10 Logiq ANO 1

Rameno pro  vaření ve varných koších, 2 x varný koš, scezovací síto, měrka objemu vložky, 2 x 

rošt na dno pánve, čistící houbička

11.17 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, skříňové provedení, zadní lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního 

zařízení, viz.specif ikace nerezový nábytek



 
 

Stránka 16 z 19 

 

  

pozice název zařízení výrobce typ ks
rozměr

y (mm)
specifikace

cena bez 

DPH za KS

cena bez 

DPH 

11.19

Tlakový kotel 300 

litrů

ThermaLine 

300l 586685 ANO 1

Max. 

1400x90

0x900

Kotel tlakový objem min. 300 litrů, hranatá vložka – kompatibilní s GN. Kapacita 3xGN1/1. Včetně 

směšovací baterie. Instalace na nohy s krycím panelem. Varná vložka min z AISI-TP316L. 

Duplikátor min. z AISI 316L, konstruován min. pro přetlak 1bar. Ostatní výrobek komplet min. 

AISI304. Uzavřený nepřímý ohřev pomocí integrovaného bojleru. Vyhřívání duplikátoru pomocí 

saturované páry. Automatický odvzdušňovací systém. Ovládací dotykový displej včetně češtiny. 

Možnost vícefázového programování, ukládání receptů, automatické programy. Nahrávání a 

stahování receptů, HACCP dat a aktualizce softw aru pomocí USB. Funkce pro jemné a mléčné 

pokrmy. Vestavěný teplotní senzor. IPX6. Manuální odtlakování i v případě výpadku elektrického 

proudu.Možnost vaření při přetlaku min. 0,34bar. Včetně příslušenství: Pokrmová-vpichová 

teplotní sonda (min. 6 měřících bodů), falešné perforované dno 3 ks, rám na zavěšení GN 3 ks, 

měrka + síto výpustního ventilu.  

11.21

Tlakový kotel 300 

litrů

ThermaLine 

300l 586685 ANO 1

Max. 

1400x90

0x900

Kotel tlakový objem min. 300 litrů, hranatá vložka – kompatibilní s GN. Kapacita 3xGN1/1. Včetně 

směšovací baterie. Instalace na nohy s krycím panelem. Varná vložka min z AISI-TP316L. 

Duplikátor min. z AISI 316L, konstruován min. pro přetlak 1bar. Ostatní výrobek komplet min. 

AISI304. Uzavřený nepřímý ohřev pomocí integrovaného bojleru. Vyhřívání duplikátoru pomocí 

saturované páry. Automatický odvzdušňovací systém. Ovládací dotykový displej včetně češtiny. 

Možnost vícefázového programování, ukládání receptů, automatické programy. Nahrávání a 

stahování receptů, HACCP dat a aktualizce softw aru pomocí USB. Funkce pro jemné a mléčné 

pokrmy. Vestavěný teplotní senzor. IPX6. Manuální odtlakování i v případě výpadku elektrického 

proudu.Možnost vaření při přetlaku min. 0,34bar. Včetně příslušenství: Pokrmová-vpichová 

teplotní sonda (min. 6 měřících bodů), falešné perforované dno 3 ks, rám na zavěšení GN 3 ks, 

měrka + síto výpustního ventilu.  

11.22 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

spodní police, skříňové provedení, zadní lem, bezespárové-hygienické napojení sousedního 

zařízení, viz.specif ikace nerezový nábytek  

11.24

Tlakový kotel 200 

litrů

ThermaLine 

200l 586673 ANO 1

Max. 

1000x90

0x900

Kotel tlakový objem min. 200 litrů, hranatá vložka – kompatibilní s GN. Kapacita 2xGN1/1. Včetně 

směšovací baterie. Instalace na nohy s krycím panelem. Varná vložka min z AISI-TP316L. 

Duplikátor min. z AISI 316L, konstruován min. pro přetlak 1bar. Ostatní výrobek komplet min. 

AISI304. Uzavřený nepřímý ohřev pomocí integrovaného bojleru. Vyhřívání duplikátoru pomocí 

saturované páry. Automatický odvzdušňovací systém. Ovládací dotykový displej včetně češtiny. 

Možnost vícefázového programování, ukládání receptů, automatické programy. Nahrávání a 

stahování receptů, HACCP dat a aktualizce softw aru pomocí USB. Funkce pro jemné a mléčné 

pokrmy. Vestavěný teplotní senzor. IPX6. Manuální odtlakování i v případě výpadku elektrického 

proudu.Možnost vaření při přetlaku min. 0,34 bar. Včetně příslušenství: Pokrmová-vpichová 

teplotní sonda (min. 6 měřících bodů), falešné perforované dno 2 ks, rám na zavěšení GN 2 ks, 

měrka + síto výpustního ventilu.  

 VARNÉ TECHNOLOGIE III. ANO

12.02 pracovní stůl Gastro ANO 1 dle PD pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek  

12.05 pracovní stůl Gastro ANO 1 dle PD pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek  

12.08 pracovní stůl Gastro ANO 1 dle PD pojízdné provedení, viz.specifikace nerezový nábytek  

 VARNÉ TECHNOLOGIE IV.

13.05 fritéza

Electrolux 

900XP 391345 ANO 1

Max.400

x950x90

0

Fritéza o min. objemu 1x23 litrů, elektrická, “V” tvar vany s tělesy mimo vanu, 2x poloviční koš. 

Elektronické ovládání, možnost programování. Automatické zvedání košů, automatické varné 

režimy. Min. 5 automatických programů a paměť na min. 5 dalších programů.

Topný INFRA systém s topnicemi umístěný mimo vanu. Hluboko tažená vana V-tvar. 

Programovatelný elektronický ovládací panel. Automatický systém zvedání koše s automatickým 

režimem vaření. Integrovaný přečerpávací systém oleje včetně příslušenství pro f iltraci 

nejjemnějších částic z oleje a pro prodloužení životnosti oleje. Funkce rozpouštění tuku. Olej se 

vypouští do nádoby umístěné pod vanou; nerezový f iltr součástí dodávky. Výškově nastavitelné 

nohy z nerezové oceli. Vnější panely z nerezové oceli. Pracovní deska z 20/10 nerezové oceli. 

Servisní přístup z přední části zařízení. IPX5. Včetně 2 nerezových košů, dvířek a f iltračních sít. . 

Minimalní el. příkon 16kW  , maximální příkon 20 kW 400  V.  

13.06 fritéza

Electrolux 

900XP 391345 ANO 1

Max.400

x950x90

0

Fritéza o min. objemu 1x23 litrů, elektrická, “V” tvar vany s tělesy mimo vanu, 2x poloviční koš. 

Elektronické ovládání, možnost programování. Automatické zvedání košů, automatické varné 

režimy. Min. 5 automatických programů a paměť na min. 5 dalších programů.

Topný INFRA systém s topnicemi umístěný mimo vanu. Hluboko tažená vana V-tvar. 

Programovatelný elektronický ovládací panel. Automatický systém zvedání koše s automatickým 

režimem vaření. Integrovaný přečerpávací systém oleje včetně příslušenství pro f iltraci 

nejjemnějších částic z oleje a pro prodloužení životnosti oleje. Funkce rozpouštění tuku. Olej se 

vypouští do nádoby umístěné pod vanou; nerezový f iltr součástí dodávky. Výškově nastavitelné 

nohy z nerezové oceli. Vnější panely z nerezové oceli. Pracovní deska z 20/10 nerezové oceli. 

Servisní přístup z přední části zařízení. IPX5. Včetně 2 nerezových košů, dvířek a f iltračních sít. 

Minimalní el. příkon 16kW  , maximální příkon 20 kW 400  V.  

 MYTÍ PROVOZNÍHO NÁDOBÍ

14.01

buben 

samonavíjecí s ANO 1

310x590

x600 celonerezová konstrukce bubnu, samonavíjecí hadice 35 m zakončena vodní pistolí  

sprchový systém ANO 1

Sprcha s baterií ze stolu a s ramínkem, nerezová tlaková hadice, vyrovnávací pružina, tlaková 

sprcha s pákovým ovladačem  

14.07 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD spodní police, zadní a pravý lem, viz.specifikace nerezový nábytek  

 1.23 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

15.01 regál

Gastro 

Karafiát ANO 2

1600x50

0x1800 4x police, pro instalaci na stavební sokl 100 mm, viz.specifikace nerezový nábytek  

15.02 kombivýlevka

Gastro 

Karafiát ANO 1

500x700

x900

1x umyvadlo 380x290x130, otvor pro baterii, 1x dřez 400x400x250, sklopný rošt, zadní lem, 

viz.specif ikace nerezový nábytek  

páková baterie ANO 1

Provedení stolní, zesílené a otočné ramínko – dlouhé min. 200mm. Pákové ovládání – páka dlouhá 

min. 310 mm.  

1. NP  1.14 VÝDEJ JÍDEL

20.01 zásobník na příbory

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

provedení musí být shodné se stávajícím zásobníkem na příbory, viz.specif ikace nerezový 

nábytek  

20.03

rohový výdejní 

modul

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD spodní police, skříňové provedení, výřez na sloup, viz.specifikace nerezový nábytek  

20.04 pojezdová dráha

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

trubková, 4x trubka pr. min. 30mm, PJ musí být uzpůsobena posunu podnosů tak, aby podnos 

nezajížděl pod PD výdeje  

20.05 výdejní modul

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

skříňové provedení – komplet uzavřené, šíře 300 mm, včetně integrovaných el.zásuvek 230V s 

krytím proti stříkající vodě (počet dle PD), bezespárové napojení sousedních stolů, nerezový sokl 

(komplet uzavřený), viz.specifikace nerezový nábytek  

20.06 výdejní nástavba

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

nerezová police - nástavba, šíře 300 mm, hygienicky zabudovaná do výdejního modulu,  

viz.specifikace nerezový nábytek  

20.09 pojezdová dráha

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

trubková, 4x trubka pr. min. 30mm, PJ musí být uzpůsobena posunu podnosů tak, aby podnos 

nezajížděl pod PD výdeje  

20.10 výdejní modul

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

skříňové provedení – komplet uzavřené, šíře 300 mm, včetně integrovaných el.zásuvek 230V s 

krytím proti stříkající vodě (počet dle PD), bezespárové napojení sousedních stolů, nerezový sokl 

(komplet uzavřený), viz.specifikace nerezový nábytek  



 
 

Stránka 17 z 19 

 
 
 
 

pozice název zařízení výrobce typ ks
rozměr

y (mm)
specifikace

cena bez DPH 

za KS

cena bez DPH 

celkem

20.11 výdejní nástavba

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

nerezová police - nástavba, šíře 300 mm, hygienicky zabudovaná do výdejního modulu,  viz.specifikace nerezový 

nábytek   

20.15

vyhřívaný výdejní 

vozík 4xGN1/1

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

ohřevná vodní lázeň na 4x GN1/1, dělená - samostatné ovládání každé vany, napouštění a vypouštění van pomocí 

ventilu, spodní police,  230 V, viz.specif ikace nerezový nábytek   

20.17 výdejní modul

Gastro 

Karafiát ANO 1 dle PD

skříňové provedení – komplet uzavřené, šíře 150 mm, včetně integrovaných el.zásuvek 230V s krytím proti stříkající vodě 

(počet dle PD), bezespárové napojení sousedních stolů, nerezový sokl (komplet uzavřený), viz.specifikace nerezový 

nábytek   

20.18 chladící vitrína

Gastro 

Karafiát ANO 1

Max. 

půdorys

ný 

rozměr: 

1200x80

Chlazená třípatrová, hranaté provedení, nucená cirkulace vzduchu, samoobslužná, výklopné dvířka ze strany zákazníka, 

posuvné dvířka ze strany doplňování,  LED osvětlení, vč. agregátu, na podestavbě - výdejním stole skříňkovém, spodní 

police, otevřený ze strany obsluhy integrovaná v pojízdném stole, viz.specifikace nerezový nábytek   

20.19 chladící vitrína

Gastro 

Karafiát ANO 1

Max. 

půdorys

ný 

rozměr: 

1200x80

Chlazená třípatrová, hranaté provedení, nucená cirkulace vzduchu, samoobslužná, výklopné dvířka ze strany zákazníka, 

posuvné dvířka ze strany doplňování,  LED osvětlení, vč. agregátu, na podestavbě - výdejním stole skříňkovém, spodní 

police, otevřený ze strany obsluhy integrovaná v pojízdném stole, viz.specifikace nerezový nábytek   

20.22 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1200x80

0x900

skříňové provedení, uzamykatelné dveře, spodní police, včetně integrovaných el.zásuvek 230V s krytím proti stříkající 

vodě (počet dle PD), bezespárové napojení sousedních stolů, viz.specif ikace nerezový nábytek   

20.25 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1200x80

0x900

skříňové provedení, uzamykatelné dveře, spodní police, včetně integrovaných el.zásuvek 230V s krytím proti stříkající 

vodě (počet dle PD), bezespárové napojení sousedních stolů, viz.specifikace nerezový nábytek   

20.28 ochranné prvky 

Gastro 

Karafiát ANO 1 jeklové profily pro kotvení do zdi jako ochranné prvky pro poz. 20.27, viz.specifikace nerezový nábytek   

 ZÁZEMÍ VÝDEJE JÍDEL

21.03 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1600x70

0x800 skříňové provedení, uzamykatelné dveře, spodní police,zadní lem, viz.specif ikace nerezový nábytek   

21.04 pracovní stůl

Gastro 

Karafiát ANO 1

1600x70

0x800 skříňové provedení, uzamykatelné dveře, spodní police,zadní lem,  viz.specifikace nerezový nábytek   

21.05 personální mytí

Gastro 

Karafiát ANO 1

470x370

x225

Celonerezové nástěnné umyvadlo s kolenovým ovládáním, sifonem a baterií. Nastavení teploty vody pomocí směšovacího 

ventilu (včetně zpětných klapek pod umyvadlem) s 1/2" šroubením pro teplou a studenou vodu. Voda je spuštěna 

stlačením ventilu, který má nastaveno automatické zpoždění vypínání vody.   

 SPECIFIKACE

Nerezový nábytek 

všeobecně:     

Kvalita materiálu -  

celonerezové 

provedení z 

"potravinářské" 

oceli AISI 304 

(1.4301) = 

kompletní výrobek

Kvalita materiálu -  celonerezové provedení z "potravinářské" oceli AISI 304 (1.4301) = kompletní výrobek

Povrchová úprava - brus zrnitost min 240 = kompletní výrobek

Vrchní desky stolu - tloušťky min. 40 mm, sendvičově podlepené jednostranným LTD – bez nutnosti 

použití nátěru. Síla použitého materiálu desky min.1,2mm. Přední hrana pracovní desky s rádiusem R8. 

Desky musí být pevně zavařeny a vybroušeny a opatřeny lemy v.40mm (včetně bočních lemů dle potřeb 

stavby), provedení lemů skládané s  přehyby plně uzavřené.

Dřezy do pracovních desek musí být vybroušeny. Použité dřezy musí být v lisovaném provedení.

Kolem každého dřezu, odkapu apod. bude proveden lokální prolis PD.

U desek s  prolisem musí být vždy prolis desky min. 3 mm hloubky.

V  případě výdejních desek s  teplými či chlazenými sekcemi desky s  nerez výztuhami.

Konstrukce stolu - musí s  deskou tvořit celek. Použité nohy konstrukce z jeklu min. 40/40 o tloušťce min. 

1,2mm. Konstrukce musí být uzavřena plastovou nožkou s kovovým retifikačním šroubem s  redukcí 

±30mm. Žádné spoje konstrukce stolu nesmí být nýtovány.

Podnoží opatřena trnožemi nebo policemi, které jsou vyztužené profilem, který je pevně spojen s  policí 

svárem, spodní hrany zaoblené falcovým ohybem z plechu min. 1,2 mm s  celoplošnou nosností min. 

80kg. 

Podnoží stolů je dle specifikace opatřeno s  bočním, zadním opláštěním tl.plechu 1,2 mm nebo křídlovými, 

posuvnými dvířky, zásuvkou, zásuvkovým blokem, vsuny na GN.  

Konstrukce stolů, regálů bude opatřena uzemňovacími šrouby.

Nohy regálů z jeklu min. 40/40 tl. min.1,2mm opatřeny plnými policemi vyztuženy nerezovými deltami 

spojeny s  policí bodovým svařováním, spodní hrany polic zaobleny falcovým ohybem, tl.plechu min. 1,2 

mm s  celoplošnou nosností min. 80kg nebo s  perforovanými, kde je police zaoblena falcovým ohybem, 

s celoplošnou nosností min. 100kg.  

Police pevně přivařené včetně podélné profilované výztuhy.

Čela zásuvek a dvířek jsou z  plechu tl. min.1,2 mm a jsou dvouplášťové a opatřeny nerezovými madly. 

Zásuvky jsou na ložiskových, nerezových pojezdech, možnost plného výsuvu s  nosností min. 50kg. 

Zásuvky, dřezy jsou krytovány plechem i z  bočních stran

Vozíky - jsou opatřeny otočnými a bržděnými kolečky z  vysoce odolného plastu, s dvojitou kuličkovou 

dráhou v  hlavě, pr.kola min. 100mm. Vozíky na GN či tácy budou z  vyohýbaného jeklu min. 25/25, vsuny 

budou z „U“ profilů.

Police nástěnné – vyohýbané z jednoho kusu včetně ohýbaných konzolí a výškově nastavitelné bez 

nutnosti použití nářadí. Nosnost police min. 40kg.

Skříňky nástěnné – konstrukce tl. min. 1,2 mm je jednoplášťová, její boční strany jsou opatřeny profily na 

variabilní umístění střední police. Tyto profily jsou pevně spojeny s konstrukcí svárem. Dvířka jsou 

dvouplášťová.                                                                                    

U chladících stolů musí být kvůli korozi technologie (výparník) kompletně zabudována v zadní stěně. Uvnitř 

stolu zajišťuje cirkulaci vzduchu ventilátor.Kvalita materiálu -  

celonerezové 

provedení z 

"potravinářské" 

K nabízenému zařízení, které je uvedené ve výkazu-výměr, předloží účastník při podání nabídky technický list. Navíc 

originální technický list výrobce předloží uchazeč k poz. 11.03, 11.05, 11.07, 11.10, 11.16, 11.19, 11.21, 11.24, 13.05, 

13.06.

Další požadavky na 

uchazeče

Každý účastník musí ke každému nabízenému zařízení doplnit konkrétního výrobce a typové označení 

nabízeného výrobku. Nabízený výrobek musí splňovat zadávací dokumentaci (technické parametry daného 

nabízeného zařízení). V případě nedoložení výrobce a typového označení, bude nabídka považována za neplatnou. 

 DOPROVODNÉ SLUŽBY

Demontáž 1

kompletní demontáž vybraného gastronomického vybaven í a přemístění v areálu zadavatele do prostorů 

odpadového hospodářství   

Doprava 1 kompletní manipulace se zařízením do místa instalace    

Montáž 1

kompletní montáž nového a stávajícího zařízení ( PROVÁDĚNA ZA NEPŘETRŽITÉHO PROVOZU KUCHYNĚ v době od 

10:00 do 4:00 hod. každý den) včetně drobného instalačního materiálu na připravené přípojné body, zprovoznění, 

odzkoušení a provedení revize na připojení, NAVÍC PO CELOU DOBU STAVBY JE POVINNÁ ÚČAST NA VŠECH 

KONTROLNÍCH DNECH   

1

Sporák na el.troubě – ELECTROLUX na 08.03, Indukční sporák na podestavbě – ELECTROLUX na08.04, multifunkční 

pánev – RATIONAL na 08.06, tlakový kotel – ELECTROLUX na 08.09, konvektomat 10xGN1/1 – RATIONAL na 08.13,  

konvektomat 6xGN1/1 – RATIONAL na 08.12, 
  

1

Konvektomat 20xGN1/1 – RATIONAL 2 ks na 10.03 a 10.04, konvektomat 20xGN2/1 – RATIONAL na 10.05

  

1

Úpravna vody na 14.03, mycí dřez na 14.04., mycí dvoudřez se sprchovým systémem na 14.06, Myčka – ELECTROLUX 

na 14.09

  

1

Tlaková pánev – ELECTROLUX na 12.04 - je nutné vyrobit celonerezové podnoží, fritéza ELEKTROLUX na 13.02 - je 

nutné vyrobit celonerezové podnoží, tlaková pánev – ELECTROLUX na 12.07, tlaková pánev – ELECTROLUX na 

12.10, pánev – ELECTROLUX na 12.14, pánev –  ELECTROLUX na 12.20   

Zaškolení 1

Zaškolení technického pracovníka provozovatele na základní údržbu, obsluhu, technickou kontrolu a diagnostiku zařízení. 

Zaškolení personálu kuchyně autorizovaným kuchařem (autorizovaným na dodávanou technologii) v rozsahu 7 dní. 

Následné poradenství po telefonu.   

CENA CELKEM BEZ DPH   

Demontáž, přesun, montáž 

zařízení, které není součástí 

dodávky

Demontáž, přesun, montáž 

zařízení, které není součástí 

dodávky

Demontáž, přesun, montáž 

zařízení, které není součástí 

dodávky

Demontáž, přesun, montáž 

zařízení, které není součástí 

dodávky



 
 

Stránka 18 z 19 

 
 
Příloha č. 2 Kupní smlouvy  

 

Záruka a záruční podmínky 

 

dle odstavce 11.1. kupní smlouvy  

 

1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti plnou záruku po 

dobu dvacet čtyři (24) měsíců. Během Záruční doby je Prodávající povinen 

bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, včetně 

bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek, provádění 

bezplatných validací a kalibrací Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních částí), 

provádění běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a 

činností v souladu s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními 

potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny 

nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí 

osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 

smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které 

byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo 

Předmětu smlouvy. Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během 

Záruční doby potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při 

odstraňování závad, problémů či nefunkčností, které se na Předmětu smlouvy 

vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

2. Záruka zahrnuje také provádění povinných bezpečnostně technických kontrol (BTK), 

elektrorevizí a dalších kontrol, které jsou stanoveny právními předpisy, pro konkrétní 

typy dodávaných přístrojů Prodávajícím. 

3. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady 

Předmětu smlouvy v následujících lhůtách: 

- do dvaceti čtyř (24) hodin od nástupu na opravu, pokud se smluvní strany 

písemně nedohodnou na jiném termínu. 

 

4. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do dvou (2) 

hodin od nahlášení. Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět 

do běžného provozu v termínech uvedených v odst. 3. této Přílohy č. 2. Prodávající 

splní svoji povinnost k odstranění závady či jiné poruchy Zařízení též tím, že ve 

stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do provozu jiné zařízení, které bude 

způsobilé plně nahradit funkci Zařízení s vadou či jinou poruchou v podmínkách 

provozu Kupujícího.  

5. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu:  

- ve výši 20.000,- Kč za každých započatých 24 hodin, o které bude překročena 

lhůta k odstranění závady dle odstavce 3. této Přílohy č. 2.  

- ve výši 10.000,- Kč za každou započatou pracovní hodinu, o kterou bude 

překročena lhůta k nástupu na opravu dle odstavce 4. této Přílohy č. 2. 

V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady a 

smluvní pokuty za prodlení s termínem pro nástup na opravu nebo s jinou smluvní 

pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat 

dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. Smluvní 

pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za 

Kupujícím. 

6. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 12. kupní smlouvy. Způsobenou 

škodu se však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda 

převyšuje smluvní pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se 



 
 

Stránka 19 z 19 

považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností, které 

Kupující nemohl pro závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

7. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět 

smlouvy s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která 

brání provozu některé jeho samostatné části, nebo která natolik znesnadňuje užívání 

Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem. 

8. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen 

přijímat hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit Prodávajícímu 

prostřednictvím servisního informačního systému na tel. č. 387 220 369 nebo či e-

mailem na adresu servisrokosky@salmon-gastro.cz.  

Hotline +420 777 308 959.  

Servisní doba Prodávajícího musí zahrnovat časový úsek 24 hodin 7 dní v týdnu. 

 

Za okamžik nahlášení se považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy nebo faxové 

zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu či telefonní číslo. V případě použití e-

mailové zprávy pro nedostupnost telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající 

povinen prokázat, že telefonní linka byla dostupná, pokud nebude souhlasit 

s tvrzením Kupujícího o nedostupnosti této linky. Prodávající nenese odpovědnost za 

nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku poskytovaných 

telekomunikačních služeb a Prodávající tuto okolnost Kupujícímu prokáže. 

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či 

jinou vadu Předmětu smlouvy též zasláním e-mailové zprávy na výše uvedenou e-

mailovou adresu. 

 




